
Analýza vnějšího prostředí  
 

Analýza vnějšího prostředí slouží k uvědomění si a analyzování makroprostředí, v němž se organizace 

pohybuje. Faktory přicházející z vnějšího prostředí můžeme, odborníků vnímat jako příležitosti, které 

můžeme využít k dalšímu rozvoji organizace, ať už jde o příležitosti nebo naopak hrozby.   

 

STEP /PESTEL analýza 

 

Jednou z analýz zkoumající vnější prostředí je analýza STEP, nebo její rozpracovanější verze 

PESTLE. Tato analýza se objevuje v různých variantách, jde však o modifikaci základní metody  

PEST doplňovanou o dva další faktory. Ne všechna kritéria jsou však v praxi zejména pro  

neziskové organizace potřebná.  PEST přístup nezahrnuje faktory ekologické, legislativní řadí  

pod politické. Faktory, které PESTLE analýza hodnotí, jsou:  

 P - politické  

 E - ekonomické  

 S - sociálně kulturní  

 T - technologické  

 L - legislativní  

 E - ekologické  

 

 



Příklad PEST analýzy o.s.  Kuturárium. Zdroj: Eichlerová, K. Strategický plán o.s. 

Kulturárium. Diplomová práce. MU: Brno 2013, str. 56

 


